prætolandi, ad Episcopum enim properabat. Iosephus cuiusdam religiosæ Virginis Mechildis domum ingressus hospitio accipitur, & ad scholas publicas, cum liberalis appareret indolis, mittitur. Nec multo post à Bertholdo, qui paulo ante ex milite monachus erat factus, Schonauiam deducitur, vbi in album tironum cœnobii adscriptus, in religiosum ac monachum tondetur, nemini quippe sexus arcanum prodidit. Hic omnia generosi tironis Christi officia magno & virili animo explebat, cantabat, studebat, laborabat. Quamquam literis leuiter tincta, commissa est vni ex religiosis doctiori, qui vitam ipsius postea aliorum rogatu conscripsit. Biennium ita prope totum exegit, omnibusque singularia pudoris, & modestiæ, virtutumque omnium documenta suo exemplo dedit. Nec vllum virginitatis periculum unquam adiit, quod Deus eam ex ea parte oppugnari forte non permiserit, cum se thesaurumque suum totum Deo consecrasset. Ab alia parte tamen circa finem secundi anni vsque adeo graues hostis tartarei insultus est passa, vt omnino de deserendo cœnobio, & abicienda religiosa veste decerneret. Et iam tertio ad portam descenderat, vbi monachum exueret, & erumperet, cum subito, diuinitus opinor, magno intestinorum dolore afflicta, magnam etiam vim sanguinis profudit, qua re adeo fracta est, vt ad lectulum relata indies magis ac magis deficeret. Vltima tandem Cinerum dierum hebdomade, ad vltima peruenit. Accersito ergo magistro suo statum vitæ vltimum exponit, à quo de peccatis omnibus per confessionem expiandis grauiter admonetur: paratam se respondit esse ad omnia: rogata à sacerdote inter alia, vt solet, an nunquam consueisset cum foeminâ: nec cum foeminâ, inquit, nec
cum

cum viro: vnde illius constitit integritas, mirabatur tamen ille qui confitentem audiebat, hoc ipsius responsum. Sed quorsum tenderet, post mortem intellexit. In morbo, qui ægris assistebat Monachus, cum iacentem & languentem leuaret, gestaretque prout vsus est, sensit se (tanta est naturæ vis & cognatio etiam in ignaris.) nonnunquam prauis cogitationibus atque desiderijs commoueri: vnde & vexatus aliquando motu prauo: aut hic, inquit Monachus, est diabolus aut fœmina. Sed illa omnibus munita sacris XII. Calendas Maias, anno Christi M. CLXXXVIII. feria quarta Paschæ beatam Deo animam, vitamq; auctori vitæ edidit reddiditq;. A morte, cum virgineum illius corpusculum, vt mos fert, secundum pectus lauaretur, ex fascia pectorali, qua tumorem vberum coercuerat, notatur fœmina. Res Cænobiarchæ propter significatur, qui commisso quatuor senioribus monasterij patribus negotio, mandauit, viderent, vera ne essent, quæ de Iosepho dicerentur, referunt, certo esse fœminam. Concurritur vndique, ploratur, Deoq; simul gratiæ aguntur, qui talem gemmulam ac thesaurum religiosi Schonauix quasi custodiendum credere voluerit, quem ipsi tamen ante Virginis mortem apud se latere nesciissent. Cum omnium stupore, gaudioq; confuso lacrymis, honesto tumulo commendatur, ac nomen eius ex Nouesiano Virginû cœnobio discunt Hildegundem appellatam, extat apud Cæsarium tam simplex quam verum hoc eius Epitaphium: